Протокол заседания Конкурсной комиссии по выбору победителя по закупке  № 452, 492, 495 р.2.1.1

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

_____________________________________________________________________________________________

ул.Шевченко, 28, г.Благовещенск, 675000, Россия Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп 154147 «МАРС»; E-mail: doc@drsk.ru ОКПО 78900638, ОГРН 1052800111308, ИНН/КПП 2801108200/280150001
Протокол выбора победителя
	№   188/УТПиР
	«08» апреля 2013 года

«11» апреля 2013 года

г. Благовещенск
Форма голосования членов Закупочной комиссии: очно-заочная.

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора на право заключения рамочного соглашения на выполнение работ:

работ:

 Лот №1 (закупка 452) - «Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пуско-наладочных работ по объектам распределительных сетей территории обслуживаемой в ведении РЭС СП СЭС для нужд филиала ОАО «ДРСК»  «Хабаровские ЭС».

Лот №2(закупка 492)  - «Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пуско-наладочных работ по объектам распределительных сетей территории обслуживаемой Лазовским РЭС, Вяземским РЭС и Бикинским РЭС СП ЦЭС для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские ЭС»».

Лот №3(закупка 495)  - «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению энергопринимающих устройств заявителей (без ограничения по мощности) на территории функционирования филиала ОАО "ДРСК" - "Южно-Якутские электрические сети"»

        Закупка проводится согласно ГКПЗ 2013г. раздел 2.1.1. «Услуги КС» закупка № 452, 492, 495 и  на основании приказа ОАО «ДРСК» от 27.02.2013 г. № 54.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Восемь членов постоянно действующей Закупочной комиссии ОАО «ДРСК» 2 уровня

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. Об отклонении Конкурсных заявок

2. О признании Конкурсных заявок соответствующими условиям конкурса

3. О ранжировке Конкурсных заявок. Выбор победителя конкурса

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Конкурсная документация;

2. Конкурсные заявки участников

3. Сводное экспертное заключение

ВОПРОС 1 «Об отклонении Конкурсных заявок»

ОТМЕТИЛИ:

Конкурсные заявки ООО «Даймонд-Энерго»  г. Хабаровск (лот№1,2) и  ООО «Энергетическая компания «Энерготранс»  г. Хабаровск (лот №1,2)  не отвечает условиям конкурса, поскольку не соответствует условиям, изложенным в разделе 6 Техническое задание п. 3.1. (нет разрешения на работы предусмотренных п.20.1, 20.2 СРО)  совокупность указанных несоответствий является существенным и достаточным для отклонения, предложение  ООО «Аркос»  г. Амурск (лот№1) не отвечает условиям конкурса, поскольку не соответствует условиям, изложенным в разделе 6 Техническое задание п. 3.4. (имеет опыт работы менее трех лет)  совокупность указанных несоответствий является существенным и достаточным для отклонения.

РЕШИЛИ:

1. Отклонить конкурсные заявки ООО «Даймонд-Энерго»  г. Хабаровск (лот№1,2) и  ООО «Энергетическая компания «Энерготранс»  г. Хабаровск (лот №1,2), ООО «Аркос»  г. Амурск (лот№1)  поскольку не отвечают условиям конкурса.

ВОПРОС 2 «О признании Конкурсных заявок соответствующими условиям конкурса»

ОТМЕТИЛИ:

Конкурсные заявки ООО «Элитмонтаж»  Хабаровский край, с .Бычиха (лот №2),  ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» г.Хабаровск (лот №1, 2),   ООО  «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  Хабаровский край с.Ильинка (лот №1, 2),   ООО «Первит» г. Хабаровск (лот №2),  ООО «Электромонтажный участок» г. Омск (лот №2), ООО «Высотник» г. Комсомольск-на-Амуре (лот №1), . ООО «Электросервис»  г. Алдан (лот №3),  ООО «Виллариус» г. Алдан (лот №3),  ООО ЭК «Меркурий» г. Алдан (лот №3),  ИП Кузовков В.Ю. г. Алдан (лот №3), . ООО «Старт» г. Алдан (лот №3). ОАО «Гидроэлектромонтаж-Саха» г. Нерюнгри (лот №3) признаются удовлетворяющим по существу условиям конкурса. Предлагается принять данные Конкурсные заявки к рассмотрению.

РЕШИЛИ:

1. Признать Конкурсные заявки ООО «Элитмонтаж»  Хабаровский край, с .Бычиха (лот №2),  ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» г.Хабаровск (лот №1, 2),   ООО  «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  Хабаровский край с.Ильинка (лот №1, 2),   ООО «Первит» г. Хабаровск (лот №2),  ООО «Электромонтажный участок» г. Омск (лот №2), ООО «Высотник» г. Комсомольск-на-Амуре (лот №1), . ООО «Электросервис»  г. Алдан (лот №3),  ООО «Виллариус» г. Алдан (лот №3),  ООО ЭК «Меркурий» г. Алдан (лот №3),  ИП Кузовков В.Ю. г. Алдан (лот №3), . ООО «Старт» г. Алдан (лот №3). ОАО «Гидроэлектромонтаж-Саха» г. Нерюнгри (лот №3)  соответствующими условиям конкурса.

ВОПРОС 3 «О ранжировке Конкурсных заявок. Выбор победителя конкурса»

ОТМЕТИЛИ:

1. В соответствии с критериями и процедурами оценки, изложенными в конкурсной документации, предлагается признать победителями открытого одноэтапного конкурса на право заключения рамочного соглашения на выполнение работ:

         Лот №1 - «Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пуско-наладочных работ по объектам распределительных сетей территории обслуживаемой в ведении РЭС СП СЭС для нужд филиала ОАО «ДРСК»  «Хабаровские ЭС»:
1. ООО «Высотник» г. Комсомольск-на-Амуре

2. ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» г.Хабаровск

3. ООО  «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  с. Ильинка

Срок действия рамочного соглашения: до 31.12.2013г.

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства:

Гарантия на выполненные работы: 36 месяцев.

Гарантия на поставляемые Подрядчиком материалы: 36 месяцев.

         Лот №2 - «Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пуско-наладочных работ по объектам распределительных сетей территории обслуживаемой Лазовским РЭС, Вяземским РЭС и Бикинским РЭС СП ЦЭС для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские ЭС»»

1. ООО «Элитмонтаж»  Хабаровский край, с .Бычиха

2. ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» г.Хабаровск

3.  ООО  «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  Хабаровский край с.Ильинка

4. ООО «Первит» г. Хабаровск

5. ООО «Электромонтажный участок» г. Омск

Срок действия рамочного соглашения: до 31.12.2013г.

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства:

Гарантия на выполненные работы: 36 месяцев.

Гарантия на поставляемые Подрядчиком материалы: 36 месяцев.

         Лот №3 - «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению энергопринимающих устройств заявителей (без ограничения по мощности) на территории функционирования филиала ОАО "ДРСК" - "Южно-Якутские электрические сети"»

1. ООО «Электросервис»  г. Алдан

2. ООО «Виллариус» г. Алдан

3. ООО ЭК «Меркурий» г. Алдан

4. ИП Кузовков В.Ю. г. Алдан

5. ООО «Старт» г. Алдан

6. ОАО «Гидроэлектромонтаж-Саха» г. Нерюнгри

Срок действия рамочного соглашения: до 31.12.2013г.

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства:

Гарантия на выполненные работы: 36 месяцев.

Гарантия на поставляемые Подрядчиком материалы: 36 месяцев.

РЕШИЛИ:

1. Признать Победителями конкурса [на право заключения рамочного соглашения на выполнение работ:

         Лот №1 - «Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пуско-наладочных работ по объектам распределительных сетей территории обслуживаемой в ведении РЭС СП СЭС для нужд филиала ОАО «ДРСК»  «Хабаровские ЭС»:
1. ООО «Высотник» г. Комсомольск-на-Амуре

2. ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» г.Хабаровск

3. ООО  «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  с. Ильинка

Срок действия рамочного соглашения: до 31.12.2013г.

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства:

Гарантия на выполненные работы: 36 месяцев.

Гарантия на поставляемые Подрядчиком материалы: 36 месяцев.

         Лот №2 - «Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пуско-наладочных работ по объектам распределительных сетей территории обслуживаемой Лазовским РЭС, Вяземским РЭС и Бикинским РЭС СП ЦЭС для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские ЭС»»

1. ООО «Элитмонтаж»  Хабаровский край, с .Бычиха

2. ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» г.Хабаровск

3.  ООО  «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  Хабаровский край с.Ильинка

4. ООО «Первит» г. Хабаровск

5. ООО «Электромонтажный участок» г. Омск

 Срок действия рамочного соглашения: до 31.12.2013г.

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства:

Гарантия на выполненные работы: 36 месяцев.

Гарантия на поставляемые Подрядчиком материалы: 36 месяцев.

     Лот №3 - «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению энергопринимающих устройств заявителей (без ограничения по мощности) на территории функционирования филиала ОАО "ДРСК" - "Южно-Якутские электрические сети"»

1. ООО «Электросервис»  г. Алдан

2. ООО «Виллариус» г. Алдан

3. ООО ЭК «Меркурий» г. Алдан

4. ИП Кузовков В.Ю. г. Алдан

5. ООО «Старт» г. Алдан

6. ОАО «Гидроэлектромонтаж-Саха» г. Нерюнгри

Срок действия рамочного соглашения: до 31.12.2013г.

Условия финансирования: Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Гарантийные обязательства:

Гарантия на выполненные работы: 36 месяцев.

Гарантия на поставляемые Подрядчиком материалы: 36 месяцев.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Моторина О.А. -  начальник ОКЗ ОАО "ДРСК"

«____»___________2013г.
	___________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

 Терновой Р.П.   – ведущий инженер ОКЗ ОАО "ДРСК"

«____»___________2013г.
	___________________________

PAGE
4